Администрация Сямженского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.09.2014г.     № 412

         с.Сямжа

О внесении изменений в
постановление администрации района
от 17.03.2011г. № 94

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного
самоуправления Сямженского муниципального района (приложение № 2),
утвержденный постановлением администрации Сямженского муниципального
района от 17.03.2011г. № 94 (с последующими изменениями) следующие
изменения:

- пункт 13 раздела II изложить в следующей редакции:
«13. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка

обжалования решений и действий (бездействия) органа местного
самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его
должностных лиц, указывается, что досудебный (внесудебный) порядок
обжалования решений и действий (бездействия) осуществляется в соответствии
с Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)
органов, предоставляющих муниципальные услуги, и их должностных лиц,
муниципальных служащих, утвержденным постановлением администрации
района, либо указываются:

а) информация для заявителя о его праве на досудебное (внесудебное)
обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в
ходе предоставления муниципальной услуги;

б) предмет досудебного (внесудебного) обжалования;
в) исчерпывающий перечень оснований для приостановления

рассмотрения жалобы (претензии) и случаев, в которых ответ на жалобу
(претензию) не дается;

г) основания для начала процедуры досудебного (внесудебного)
обжалования;

д) право заявителя на получение информации и документов, необходимых
для обоснования и рассмотрения жалобы (претензии);

е) органы местного самоуправления и должностные лица, которым может
быть направлена жалоба (претензия) заявителя в досудебном (внесудебном)
порядке;

ж) сроки рассмотрения жалобы (претензии);
з) результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к

каждой процедуре либо инстанции обжалования.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-
ar.vologda.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в
газете «Восход».

Глава  района                                                                    А. Б. Фролов